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Belgotex do Brasil
Av José Carlos Gomes 355, Ponta Grossa, Parana, Brasil

Newcast
2,0 mm

PVC

ostras foram submetidas e confirmadas pelo cliente. No entanto, a SGS ndo se responsabiliza pela

verificagdo da precisdo, adequagdo e integridade das informagdes da amostra fornecidas pelo cliente.

N2 de referéncia da SGS
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Resultado(s) do ensaio
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Para obter mais detalhes, consulte a(s) pagina(s) seguinte(s)

(Salvo indicado o contrério, os resultados apresentados neste laudo de ensaio referem-se
apenas a(s) amostra(s) ensaiadas(s))

Services Co.,Ltd. Filial de Xiamen.

[Assinatura]
Bryan Hong
Signatario autorizado
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Salvo acordo em contrario por escrito, este documento é emitido pela Empresa sujeito as suas Condi¢Ges
Gerais de Servigo impressas no verso, disponiveis mediante solicitagdo ou acessiveis em https://www-
sgs.com/en/Terms-and-Conditions. Chama-se a atencdo para as questdes de limitacdo de
responsabilidade, indenizagdo e jurisdigdo definidas no mesmo. Qualquer detentor deste documento é
informado de que as dados aqui contidos refletem apenas as conclusées da Empresa no momento de sua
intervengdo e dentro dos limites das instrugdes do Cliente, se houver. A Unica responsabilidade da
Empresa é para com seu Cliente e este documento ndo isenta as partes de uma transagdo de exercer todos
os seus direitos e obrigagGes nos termos dos documentos da transagdo. Este documento ndo pode ser
reproduzido, exceto na integra, sem a aprovagdo prévia por escrito da Empresa. Qualquer alteragdo ndo
autorizada, falsificagdo ou adulteragdo do contetdo ou aparéncia deste documento é ilegal e os infratores
podem ser processados em toda a extensdo da lei. Salvo indicagdo em contrario, os resultados
apresentados neste laudo de ensaio referem-se apenas as amostras ensaiadas e essas amostras sdo
mantidas por apenas 30 dias.

Atencdo: Para verificar a autenticidade do laudo e certificado de ensaio / vistoria, entre em contato
conosco pelo telefone: (86-755) 83071443, ou email: CN.Doccheck@sgs.com

[Dados do local — China]

Integrante do SGS Group (SGS SA)

Rua Marechal Deodoro n° 857, Sala 1903 - Centro - CEP 80060-010 - Curitiba, PR - Brasil
Tel. 0800 604 2484 Whatsapp: (41) 99507-8324 - contato@etraducoes.com.br
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Este ensaio foi realizado de acordo com a norma ASTM E662-2021ae1 Método de ensaio padrdo para densidade dptica especifica da
fumaca gerada por materiais sélidos.

Detalhes da amostra

Descricdo da amostra

PVC

Cor

Madeira

Espessura

Cerca de 2,0mm

ITamanho da amostra

76mm x 76mm

Superficie exposta

Superficie de madeira

Condicionamento:

Pré-seque as amostras por 24 horas a 60 + 3 °C e, em seguida, condicione-as até atingirem o equilibrio (peso constante) a uma
temperatura ambiente de 23 + 3 °C e umidade relativa de 50 + 5%.

Resultado do ensaio

Exposigdo a Irradiancia: 2,5 + 0,05 W/cm?

1) Modo de chama

Espécime de ensaio:

1 > 3 Média
ITemperatura da parede da camara (°C) 35 35 35
Peso inicial (g) 23,8 23,1 23,2
Ds1.5 64,0 53,2 50,8 56,0
Dsa.0 149,8 162,5 172,7 161,7
Drm 174,9 171,8 192,4 179,7
ltom(min) 10,7 6,6 6,1
Dm(corr) 151,4 148,4 166,9 155,6
IComportamento incomum Ndo Ndo Nao --

Observagdes

Cor da fumaga: Cinza
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Salvo acordo em contrario por escrito, este documento é emitido pela Empresa sujeito as suas Condigbes
Gerais de Servigo impressas no verso, disponiveis mediante solicitagdo ou acessiveis em https://www-
sgs.com/en/Terms-and-Conditions. Chama-se a atencdo para as questdes de limitacdo de
responsabilidade, indenizagdo e jurisdigdo definidas no mesmo. Qualquer detentor deste documento é
informado de que as dados aqui contidos refletem apenas as conclusées da Empresa no momento de sua
intervencdo e dentro dos limites das instrugdes do Cliente, se houver. A Unica responsabilidade da
Empresa é para com seu Cliente e este documento ndo isenta as partes de uma transagdo de exercer todos
os seus direitos e obrigacGes nos termos dos documentos da transagdo. Este documento ndo pode ser
reproduzido, exceto na integra, sem a aprovacgdo prévia por escrito da Empresa. Qualquer alteragdo ndo
autorizada, falsificagdo ou adulteragdo do contetdo ou aparéncia deste documento é ilegal e os infratores
podem ser processados em toda a extensdo da lei. Salvo indicagdo em contrario, os resultados
apresentados neste laudo de ensaio referem-se apenas as amostras ensaiadas e essas amostras sdo
mantidas por apenas 30 dias.

Atencdo: Para verificar a autenticidade do laudo e certificado de ensaio / vistoria, entre em contato
conosco pelo telefone: (86-755) 83071443, ou email: CN.Doccheck@sgs.com

[Dados do local — China]

Integrante do SGS Group (SGS SA)

Rua Marechal Deodoro n° 857, Sala 1903 - Centro - CEP 80060-010 - Curitiba, PR - Brasil
Tel. 0800 604 2484 Whatsapp: (41) 99507-8324 - contato@etraducoes.com.br
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2) Modo n3o inflamavel
- Espeamezde ensaio: - Média
ITemperatura da parede da cdmara (°C) 35 35 35
Peso inicial (g) 22,9 23,2 23,2
Ds1.5 5,0 4,2 3,2 4,1
Dsa.0 65,1 55,1 57,5 59,2
Dm 151,6 188,5 208,7 182,9
ltom(min) 18,8 16,7 14,1
Dm(corr) 125,3 155,4 184,8 155,2
IComportamento incomum Ndo Nao Ndo --
Observagdes Cor da fumaga: Cinza

Observagdo

Ds15 — Densidade 6ptica especifica em 1,5 minutos.

Dsa.0 — Densidade dptica especifica em 4,0 minutos.

Dm — Densidade dptica especifica maxima em qualquer momento durante os 20 minutos.

t om — O tempo em minutos para a fumaga acumular até a densidade dptica especifica maxima.
Dm(corr) — Dm corrigida para depositos incidentais na superficie dptica.

Se durante o ensaio de uma ou mais das trés amostras replicadas ocorrer um comportamento incomum como

(1) A queda da amostra do suporte,

(2) O transbordamento do material derretido da calha do suporte da amostra,

(3) Autoigni¢do no modo de pirdlise,

(4) A extingdo das chamas (mesmo que por um curto periodo de tempo), ou

(5) Uma amostra sendo deslocada da zona de irradidncia controlada,

entdo trés amostras complementares dos materiais pré-condicionados idénticos devem ser ensaiadas no modo de ensaio em que
ocorreu o comportamento incomum. O método de ensaio ndo é adequado se mais de trés das seis réplicas ensaiadas apresentarem as
caracteristicas acima.

Salvo acordo em contrario por escrito, este documento é emitido pela Empresa sujeito as suas Condi¢Ges
Gerais de Servigo impressas no verso, disponiveis mediante solicitagdo ou acessiveis em https://www-
sgs.com/en/Terms-and-Conditions. Chama-se a atengdo para as questdes de limitagdo de
responsabilidade, indenizagdo e jurisdigdo definidas no mesmo. Qualquer detentor deste documento é
informado de que as dados aqui contidos refletem apenas as conclusées da Empresa no momento de sua
intervengdo e dentro dos limites das instrugdes do Cliente, se houver. A Unica responsabilidade da
Empresa é para com seu Cliente e este documento ndo isenta as partes de uma transagdo de exercer todos
os seus direitos e obrigagdes nos termos dos documentos da transagdo. Este documento ndo pode ser
reproduzido, exceto na integra, sem a aprovagdo prévia por escrito da Empresa. Qualquer alteragdo ndo
autorizada, falsificagdo ou adulteragdo do contetido ou aparéncia deste documento é ilegal e os infratores
podem ser processados em toda a extensdo da lei. Salvo indicagdo em contrario, os resultados
apresentados neste laudo de ensaio referem-se apenas as amostras ensaiadas e essas amostras sdo
mantidas por apenas 30 dias.

Atencdo: Para verificar a autenticidade do laudo e certificado de ensaio / vistoria, entre em contato
conosco pelo telefone: (86-755) 83071443, ou email: CN.Doccheck@sgs.com

[Dados do local — China]
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Anexo de fotos:
[Fotografia]

Salvo acordo em contrdrio por escrito, este documento é emitido pela Empresa sujeito as suas CondigGes
Gerais de Servigo impressas no verso, disponiveis mediante solicitagdo ou acessiveis em https://www-
sgs.com/en/Terms-and-Conditions. Chama-se a atengdo para as questdes de limitagdo de
responsabilidade, indenizagdo e jurisdigdo definidas no mesmo. Qualquer detentor deste documento é
informado de que as dados aqui contidos refletem apenas as conclusées da Empresa no momento de sua
intervengdo e dentro dos limites das instrugdes do Cliente, se houver. A Unica responsabilidade da
Empresa é para com seu Cliente e este documento nao isenta as partes de uma transagdo de exercer todos
os seus direitos e obrigagdes nos termos dos documentos da transagdo. Este documento ndo pode ser
reproduzido, exceto na integra, sem a aprovacgdo prévia por escrito da Empresa. Qualquer alteragdo ndo
autorizada, falsificagdo ou adulteragdo do contetdo ou aparéncia deste documento é ilegal e os infratores
podem ser processados em toda a extensdo da lei. Salvo indicagdo em contrario, os resultados
apresentados neste laudo de ensaio referem-se apenas as amostras ensaiadas e essas amostras sdo
mantidas por apenas 30 dias.

Atengdo: Para verificar a autenticidade do laudo e certificado de ensaio / vistoria, entre em contato
conosco pelo telefone: (86-755) 83071443, ou email: CN.Doccheck@sgs.com

[Dados do local — China]

[QR Code]

Integrante do SGS Group (SGS SA)

Esta traducio ndo implica julgamento sobre a forma, a autenticidade e/ou o contetido do documento traduzido. Nada mais
continha o referido documento, que fielmente traduzi para o verndculo, conferi, achei conforme e dou fé.

au,mo Tavares
1 21 81 -T

Cesar Eurico B
Curitiba, 22 de Agosto de 2025. md‘:mrupﬁbll
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Certifico que recebi o documento anexo no idioma inglés para ser traduzido para o verndculo, o qual traduzi, palavra por
palavra, em razdo do meu oficio na forma que segue:

Textilni zkuSebni Gstav, s.p.

TEXTILN{ ZKUSEBNI USTAV, s.p.
(Instituto de Ensaios Téxteis)
Organismo Notificado n2 1021
Cejl 480/12, Zabrdovice, 602 00 Brno, Republica Tcheca

emissdes

LAUDO REFERENTE A AVALIACAO DE DESEMPENHO

Em conformidade com o Regulamento (UE) n.2 305/2011 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 9 de marco de 2011, que estabelece condi¢Bes
harmonizadas para a comercializagdo de produtos de construgdo, na redagdo valida (Regulamento dos Produtos de Construgdo - CPR) - Anexo V, art. 1.4

(sistema 3 da AVCP)

Produto:

Fabricante:

Especificagdo Técnica

Método de ensaio:

Classificagdo:

Termos de aplicagdo do protocolo:

Ne2: 1021 - CPR - 24/0625-1
1021/24/171-1.
[Selo]
PAINEIS LVT
Tipo: LVT
Composigdo: Resina de PVC 20 - 25 %, P6 de pedra 60 - 65 %, Estabilizador 2 - 3 %, Plastificante 7-9 %; Espessura: 2,0
-5,0 mm

HONGKONG RUOTIAN INTERNATIONAL COMPANY LIMITED
UNIT 1101, 11TH FLOOR, CHAO’S BUILDING, 143-145 BONHAM STRAND EAST, SHEUNG WAN, HONG KONG

EN 14041:2004/ AC:2006 Revestimentos resilientes, téxteis e laminados para pavimentos - Caracteristicas essenciais
(art. 4.1 Reagdo ao fogo, art. 4.3 Emissdo de formaldeido, art. 4.5 Resisténcia ao deslizamento)

* EN 13501-1:2018 Classificagdo de reagdo ao fogo de produtos de construgdo e elementos de construgdo - Parte 1:
Classificagdo utilizando dados de ensaios de reagdo ao fogo (EN ISO 11925-2, EN ISO 9239-1)

e EN 717-1:2004 Painéis a base de madeira - Determinagdo da liberagdo de formaldeido - Parte 1: Liberagdo de
formaldeido pelo método da camara

e EN 13 893:2002 Revestimentos resilientes, laminados e téxteis para pisos - Medigdo do coeficiente dindmico de
atrito em superficies de piso secas

Reagdo ao Fogo classe B,_g;
Emissdo de formaldeido classe El
Resisténcia ao deslizamento classe DS

Este laudo se aplica ao produto mencionado acima e pode ser usado exclusivamente com referéncia a este produto.
O laudo s6 pode ser publicado na sua forma integral. O fabricante pode publicar uma parte do relatdrio apenas se
aprovado pelo Organismo Notificado 1021. O laudo permanece em vigor enquanto as condi¢des se mantiverem as
mesmas. Este documento ndo substitui a homologagdo ou o certificado.

Numero do Contrato da Atividade de Vistoria: 1021 / 24/35 [Assinatura]

NUmero de paginas: 5
Brno, 24.06.2024
Validade até: 23.06.2029

RNDr. Pavel Malcik
Diretor Administrativo

[Carimbo em turco]
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Textilni zkusebni Gstav, s.p.

NB 1021, Laudo: 1021-CPR-24/0625-1

Pagina: 2/5
1. Informacdes sobre o fabricante e sobre o produto avaliado

11

1.2

2.2

Colocado no mercado sob 0 nome ou marca comercial de:

HONGKONG RUOTIAN INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

UNIT 1101, 11TH FLOOR, CHAQ’S BUILDING, 143-145 BONHAM STRAND EAST, SHEUNG WAN, HONG KONG
Instalagdo fabril: Changzhou Bemate Home Technology CO., LTD.

No. 10 Changhong East Road, Henglin Town, Wujin District, Changzhou, JS213101, CHINA

Descrigdo do produto (de acordo com a declaragdo do fabricante)
Nome do Produto: PAINEIS LVT
Tipo: LVT
Composigao: Resina de PVC 20 - 25, P6 de pedra 60 - 65 %, Estabilizador 2-3 %, Plastificante 7- 9 %
Espessura 2,0 - 5,0 mm, Massa por unidade: 3,7 - 9,5 kg.m?
Amostra ensaiada A) 2,0 mm/ 3,7 kg.m??
B) 5,0 mm/ 9,5 kg.m2
A amostragem foi realizada pelo fabricante. O fabricante declara que ndo foram utilizados retardadores de fogo ou materiais organicos limitantes.

Aplicagdo final do produto

A classificagdo aplica-se a seguinte aplicagdo final do produto:

- produto para revestimento total do piso,

- declarado para instalagdo sem uso de adesivo,

- declarado para substrato padrdo ndo combustivel representado por placa de fibrocimento.

Os ensaios foram realizados em amostra sem uso de adesivo, com uso de substrato padrdo ndo combustivel.

Dados dos ensaios iniciais

Especificagdo técnica

Os ensaios e a avaliagdo do produto sdo realizados para demonstrar a avaliagdo da conformidade com os requisitos da norma harmonizada
(sistema 3 de avaliagdo e verificagdo da constancia do desempenho - Regulamento n.2 305/2011, Anexo V, Art. 1.4).

EN 14041:2004/AC Revestimentos resilientes, téxteis e laminados para pavimentos - Caracteristicas essenciais (art. 4.1 Reagdo ao fogo, art. 4.3
Emissdo de formaldeido, art. 4.5 Resisténcia ao deslizamento, art. 5.2 Ensaio de tipo, Anexo ZA).

Métodos de ensaio
Os ensaios do produto foram realizados de acordo com os métodos de ensaio:
EN ISO 13501-1 Ensaios de reagdo ao fogo - Inflamabilidade de produtos de construgdo sujeitos ao impacto direto de chamas - Parte 2: Ensaio
com fonte de chama unica.
- EN 1SO 9239-1 Ensaios de reagdo ao fogo para pavimentos - Parte 1 : Determinagdo do comportamento a combustdo
utilizando uma fonte de calor radiante
¢ EN 717-1, EN 13893

[Carimbo em turco]
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2.3

2.3.2

233

Resultados dos Ensaios

O ensaio e a avaliagdo da resisténcia ao deslizamento foram realizados de forma voluntaria, a pedido do fabricante.

Reagdo ao fogo - resultados

Tabela n2 1a - resultados dos ensaios - reagdo ao fogo

(art. 4.1) amostra A) 2,0 mm

Método de ensaio

Caracteristica

Valor identificado

Valor identificado (dire¢do

Resultados

(diregdo longitudinal) Parametro médio Parametro de
transversal) icontinuo (m) cumprimento
EN I1SO 11925-2 Propagacdo da chama: sim sim sim sim ) sim
exposigdo -15s Fs <150 mm
Fluxo de calor critico CF
ENISO9239-1  [(kW.m-2) 106 104 ) ) ) ()
Fumaca (% .minuto) 591,4 281,2 - - -

Tabela No.1b - resultados dos ensaios - reagdo ao fo,

go (art. 4.1) amostra B) 5,0 mm

Método de ensaio

Caracteristica

Valor identificado

Valor identificado (diregdo

Resultados

(diregdo longitudinal) Pardmetro médio Parametro de
transversal) icontinuo (m) cumprimento
Fluxo de calor critico CF
211 9,8 10,2 10,4 10,1
ENISO 9239-1 (kw.m-2) g g 3 ‘)
Fumaga (% .minuto) 514,4 539,8 564,7 233,5 446,0

Aviso: Aviso: Se um revestimento de piso for produzido com uma variedade de espessuras nominais diferentes, isso deve ser considerado
durante o ensaio. A espessura minima e maxima (um ensaio cada) é testada e um conjunto completo de ensaios para o pior caso
é realizado. O pior caso determina a classificagdo.
Para o escopo ensaiado - a amostra B) é considerada como o pior caso. Resultado é valido para todo o escopo.

Emissdo de formaldeido - resultados
Tabela No.2 - resultados dos ensaios - emissdo de formaldeido (art. 4.3.

Método de ensaio Caracteristica Requisito Valor identificado Avaliagdo
classe
EN 717-1 Liberagdo do Formaldeido El... <0,124mg/m3 nio detectado S(E1)
E2...>0,124mg/m3
Legenda: S - satisfaz; * - o limite de detecgdo é < 0,050 mg/m?3
Resisténcia ao deslizamento - resultados
Tabela No.3 - resultado do ensaio - resisténcia ao deslizamento (art. 4.5
Método de ensaio Caracteristica Requisito Valor identificado Avaliagao
- . . classe
EN 13893 Coeficiente dinamico de atrito - p DS... 20,30 0,33 S

Legenda: S - satisfaz

[Carimbo em turco]

Rua Marechal Deodoro n° 857, Sala 1903 - Centro - CEP 80060-010 - Curitiba, PR - Brasil
Tel. 0800 604 2484 Whatsapp: (41) 99507-8324 - contato@etraducoes.com.br




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Parana - Comarca de Curitiba
Secretaria da Industria, Comércio e Assuntos do Mercosul
Bel. Cesar Eurico Balbino Tavares
Tradutor Pablico Juramentado e Intérprete Comercial
Matricula n° 12.181-T, da Junta Comercial do Parana.

Pagina4 de 5
Traducgao n°.: 77760/2025

Certifico que recebi o documento anexo no idioma inglés para ser traduzido para o verndculo, o qual traduzi, palavra por

palavra, em razdo do meu oficio na forma que segue:

Textilni zkusebni Gstav, s.p.

NB 1021, Laudo: 1021-CPR-24/0625-1

Pégina: 4/5
3. Classificacdo do produto de construcdo e drea de aplicacdo direta
3.1 Reagdo ao Fogo
A classificagdo foi realizada em conformidade com os seguintes artigos da EN 13501-1:
- artigo 12.6 (requisitos - classe By), artigo 12.9.2 (requisitos - s1) e com artigos da EN 14041: artigo 4.1.4 (classificagdo), Anexo ZA, artigo ZA.4
Classificagdo do produto de construgdo
Método de ensaio Caracteristica Requisito Valor identificado Avaliagdo
ENISO 11925-2 exposi¢do . class By A chama ndo se propagou mais de
156 Propagagdo da chama Fs Fs <150 mm 150 mm S
. lass B,
Fluxo critico de calor (kW/m2) S ;?j;l n:'z 10,1 S
EN ISO 9239-1 _classe: o1
F % .mi ' 446,
umaga (% .minuto) <750 % minute 6,0 S
Legenda: S - satisfaz
IComportamento durante a combustdo Geragdo de fumaga
By S 1
Modificagdo da classificagdo do revestimento de piso de acordo com a reagdo ao fogo: By— s1
3.1.1  Area de aplicagdo
A presente classificagdo aplica-se apenas ao produto avaliado com os pardmetros acima especificados (ver art. 1 deste protocolo). A
classificagdo aplica-se a seguinte aplicagdo final do produto:
- camada subjacente: os resultados dos ensaios de tipo podem ser utilizados se a densidade da camada subjacente pratica for, no minimo, 0,75
vezes a densidade do substrato padrdo (de acordo com a norma EN 13238, art. 5.1)
- método de aplicacdo: aplicagdo com uso de adesivo ou sem uso de adesivo.
3.2 Emissdo de formaldeido
A classificagdo foi realizada em conformidade com o art. 4.3 da norma EN 14041. Com base no resultado do ensaio inicial, o produto sera
declarado como classe de formaldeido El.
33 Resisténcia ao deslizamento

Os ensaios e a avaliagdo foram realizados a pedido do fabricante, em conformidade com a tabela ZA.l. A classificagdo foi realizada em
conformidade com o art. 4.5 da norma EN 14041. A classificagdo é aplicavel a revestimentos de pavimentos utilizados em condigdes secas e ndo
contaminadas.

Com base nos resultados dos ensaios iniciais, o produto deve ser declarado como classe técnica DS.
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4, Regulamentagdes de usabilidade

4.1 Limitacdo
Os resultados dos ensaios e da avaliagdo de desempenho aplicam-se desde que as condigdes permanegam as mesmas. Se ocorrer uma alteragdo no
produto, na matéria-prima ou no fornecedor dos componentes, ou no processo de produgdo, que altere significativamente uma ou mais das
caracteristicas, os ensaios devem ser repetidos para a caracteristica apropriada.
Este protocolo de avaliagdo de desempenho é valido até 23.06.2029, desde que os parametros técnicos do produto ndo sejam alterados.

4.2  Usabilidade
O fabricante pode utilizar este protocolo para elaborar uma Declaragdo de Desempenho de acordo com os requisitos CPR e anexo ZA - art. ZA.2.2.2
da norma harmonizada EN 14041. Esta Declaragdo de Desempenho da direito a aposi¢do da marcagdo CE no produto (de acordo com o anexo ZA -
art. ZA.3 da norma EN 14041). Este protocolo emitido pelo Organismo Notificado é apenas uma parte da avaliagdo completa do desempenho.

5. Lista de documentacdo para a elaboracdo do protocolo
1. Pedido de ensaio e classificagdo do produto n.2 0625/24 de 27.05.2024.
2. Documentagdo técnica do fabricante (descrigdo do produto).
3. Protocolo de ensaio n2 AZL 24/0625 (de 13.06.2024), emitido pelo laboratério de ensaios acreditado da TZU Brno.
4. Laudo de ensaio n2 XMIN2404000757CMO01_EN (de 22.05.2024), emitido pelo laboratério de ensaios acreditado do SGS-CSTC Centro de Ensaios
da Filial de Xiamen, China.

Protocolo emitido por: Protocolo verificado por:
[Assinatura] [Assinatura]

Lenka Tomkova Svatava Horackova
Organismo Notificado Organismo Notificado
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Esta traducdo ndo implica julgamento sobre a forma, a autenticidade e/ou o conteiido do documento traduzido. Nada mais
continha o referido documento, que fielmente traduzi para o verndculo, conferi, achei conforme e dou fé.

Curitiba, 22 de Agosto de 2025.
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